X.

Decimo vero titulo decrevimus, ut ille, qui laboravit vineas, aat ter-
ras in conlentione positas, colligat fruges: et postea habeant judicium su—
per radicem, et si victus fuerit laborator, reddat fruges domino hae—

reditatis.
XI.

Undecimo autem titulo mandamus , ut omnes Christiani per omnes
sextas ferias, nisi festum intervenerit, jejunent, et hora congrua cibo re-
ficiantur, et faciant labores suos.

XIL

Duodecimo quoque titulo precipimus, ut si quilibet homo pro qua—
licumque culpa ad Ecclesiam confugerit, non sit ausus eum aliquis inde
violenfer abstrahere, nec percutere , nec persequi infra dexiros Ecclesia
(qui sunt triginta passus : sed sublato mortis periculo, et corporis delur-
patione , faciat quod lex Gothica jubet. Qui aliter fecerit , anathema sit,
et solvat Episcopo mille solidos purissimi argenli.

XI1IIL

Tertio titulo decimo mandamus, ut omnes majores, et minores verita-
tem el justitiam Regis non contendant: sed sicut in diebus domini Adel-
phonsi Regis , fideles, et recti persistant, et talem veritatem faciant,
qualem illi fecerunt in diebus suis. Castellani autem in Castella talem ve-
ritatem faciant Regi, qualem fecerunt Sanctio Duci. Rex vero talem veri—
tatem faciat eis, qualem fecit prafatus Comes Sanctius. Et confirmo lotos
illos foros cunctis habitantibus Legione quos dedit illis Rex Dominus
Adelphonsus pater Sanctie Regine vxoris me@. (Qui igitur hanc nostram
constitutionem fregerit, Rex, Comes, Vice—Comes, majorinus, sagio tam
Ecclesiasticus quam secularis ordo, sit excommunicatus, et a consortio
Sanctorum segregalus, et perpetua damnatione cum Diabolo, et Angelis
eius damnatus , et dignitate sua temporali sit privatus.

(26) EIP. Risco ¢n la misma piagina de su mencionada obra , dice : que veritales significan
los derechos, privilegios y bienes de la iglesia, en cuya comprobacion aduee algunos datos.
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TESTO CASTELLANO

DEL CONCILIO DE COYANZA.

(aN0 pE 1050.)

Tratado 7. de los contenidos en el codice del Fuero Juzgo eastellano
del monasterio de Benevivere (1)

Esms son degredos (2) establecidos del tiempo del Rey don Fernando de
Leon, é de la Reina dofia Sancha, é de lodos los obispos despana (3) é de
los arzobispos de so rreno sub era MLXXXVIIIL.

Ego Fernandus (&) rex Legionis el uxor mea Sancia regina por res—
tabracion (5) de la christiandad feciemos conceyo en Castro Coianca ge—
neral en no obispado (6) de Oviedo connos obispos ¢ connos abades (7) é
connos arcobispos de nuestro Regno , en no qual conceyo estovieron pre—
sentes el obispo don (8) Flora de Oviedo, é el obispo don Cibrian de
Leon, é el obispo don Diego de Astorga, é el obispo don Miro de Palen—
cia, ¢ el obispo don Gomez de Viseo , el obispo don Gomez de Calaffor—